
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na partnerských 
univerzitách v zahraničí 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU do 6 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu vasek@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese:  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Prosím doplňte dobu studia (např. akademický rok 2012-2013, jarní semestr 2013, letní škola 
2012, atd.) - dopište prosím zde: jarní semestr 2017 
 
 

Osobní údaje 
 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

Ekonomicko-správní fakulta  
 

Obor studia: Podniková ekonomika a management 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí (Bc., Mgr, PhD): 

Mgr. 

Hostitelská VŠ: University of Kansas 
 

Hostitelská země: USA 
 

Začátek pobytu: 4.1.2017 

Konec pobytu: 14.5.2017 

Počet měsíců: 4 a půl 

Jazyk studia: Anglický  

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 

Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano  Ne  
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 
https://my.ku.edu/Classes/ExternalDisplay.action 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
Přihláška, motivační dopis, výpis známek, Statement of Purpose, Letter of Financial Support 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 
3 až 4 měsíce 

Bylo potřeba vízum? 
Ano  

mailto:vasek@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: pas, vyplnění požadavku na internetu 
délka čekání na vízum: 2 týdny  
výše poplatku za udělení víza: 160 dolarů  

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? 
Pokud ne, v čem byl problém? Ano, měl jsem podepsaný LA 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 
Ano 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 
Ano 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
Registrace probíhá týden před zahájením semestru, na žádné omezení jsem nenarazil a kurzy je 
možné měnit ještě prvních pár týdnů po začátku semestru 

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 
Ano 

Používá škola systém ECTS? Pokud ne, uveďte, jakým způsobem byly tamní kredity na ECTS 
přepočítány. Ne, škola používá Credit Hours, přepočítávány ve stylu 1 CH za 2 ECTS kredity  

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
Interaktivní přednášky, základní teorie, skupinové projekty a prezentace, eseje 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 
Stejně kvalitní, důraz trochu více kladen na samostatnou práci mimo školu 

Jak jste získával/a studijní materiál? 
Z tamního informačního systému a internetu  

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
International Management 820, School of Business, profesorka Melisa Birch 

Jaká je vybavenost školní knihovny? 
V kampuse se nachází nejméně 5 knihoven, našel jsem všechny knihy, které jsem potřeboval  

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: Počítače téměř v každé budově, Wi-Fi pokrytí po celém kampuse, vše potřebné se dá 
najít i bez vlastního notebooku 

Možnosti tisku a kopírování: 
Opět téměř v každé budově, i v rámci ubytování  

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty? 
Jestliže ano, jaké? Největší akcí je orientace, kterou každý výměnný student musí podstoupit před 
začátkem semestru, dále také pořádá mnoho akcí v rámci semestr, jako přednášky, barbeque, 
sportovní hry atd.  

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 2 

 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: Apartmán (Jayhawker towers), 2 pokoje, 4 lidi  

Cena měsíčně: 2300 dolarů za semestr, cca 520 dolarů měsíčně  
(Cena v EUR měsíčně:  ) 



Popište vybavenost. Tipy pro další studenty – co by si měli sebou přivézt? 
Nic se nevyplatí vozit, vše se dá koupit na místě. Pokud ale chcete, nejsou tam peřiny a polštáře a 
vybavení kuchyně, které je nutné sehnat. Je ale možné, že o toto už se postarají spolubydlící a je 
možné se s nimi pak dělit o jejich věci. Jen si vemte přechodky do zásuvky.  

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 
Co nejdřív, nejlépe hned jak budete vědět, že jste přijati.  

Jaké jsou možnosti stravování? 
Možnost zaplacení tzv. meal planu, 2500 dolarů za semestr, neomezené jídlo. Taky si můžete sami 
vařit.  

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR. 
Vše je relativně dražší pokud to přepočítáváte na české koruny.  

Způsob dopravy do místa pobytu: letadlem  
Orientační cena: 25 000 Kč 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: Student Agency  
 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny): MHD jezdí celkem 
pravidelně a lze se tak dostat všude. Kolo a chůze jsou taktéž vhodné alternativy vzhledem 
k velikosti města.  

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 
Všechno papírování vám pomůžou vyřídit v rámci orientace.  

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než domácí (české) pojištění?): zakoupil jsem si pojištění přímo od hostující 
univerzity, nenašel jsem vhodnou alternativu v ČR. Cena 530 dolarů 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
Ne 

Pracoval/a jste během studia? 
Ne 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro studenty z MU? 
Lze pracovat na kampuse, vždy mají nějaké volné pozice 

Tipy na využití volného času: 
Kansas City, Downtown Lawrence, Clinton Lake. 

 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

10 000 Kč/měsíc  

Počet podpořených měsíců: 4 a půl 

Celkový počet měsíců: 4 a půl 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu? Peníze od rodičů, vlastní zdroje 
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. Stipendium od School of 
Buseiness, 2000 dolarů 
 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu:  
a/ výše vstupního poplatku 0 Kč 
b/ výše školného 0 Kč 
c/ výše ostatních poplatků (jakých): 530 dolarů (pojištění) 



Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje:  750 dolarů 
a/ z toho ubytování 520 dolarů 
b/ z toho stravování 100 dolarů 
c/ cestování a volný čas 100 dolarů 

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 
10  

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 
20 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? 
Ano 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 
Žádným  

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 2 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný): 1 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: Ne 

Co doporučujete vzít si s sebou: Přechodku do zásuvky, notebook, sim kartu, vše ostatní se dá 
koupit  

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: Ochota studentů i profesorů se vším 
pomoct a jejich přístup ke všem studentům a předmětům. Také kampus byl velice hezký a mělo to 
jinou atmosféru než tady u nás v ČR.  

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: Myslím že jen chování některých 
studentů mimo školu a neschopnost udržovat pořádek.  

Další komentář: Kansas jakok takový není moc zajímavý, ale Lawrence, kde se nachází KU je krásné 
studentské město, kde je pořád co dělat. KU má hodně klubů do kterých se můžete zapojit a ani 
nebudete vědět jak rychle vám pobyt na této instituci uteče. 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


